Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes,
CEP: 36.230-000. Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339

E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br
Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes

Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 057/2025

O vereador, Ítalo Roberto do Nascimento de Souza, no uso de suas

atribuições legais, e cumprindo os seus deveres de representantes do povo de
Bias Fortes, em conformidade com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar
após ouvido o Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, INDICAR o seguinte:

Que providencie melhorias-reparos na estrada denominada Serra

(comunidade de Santa Fé) que dá acesso à parte alta da Comunidade. Tal
pedido estende-se aos mata-burros, em especial ao localizado na proximidade
da casa do Sr. Juca Garcia, onde é necessário reposicionamento do mesmo
nível da estrada.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido à dificuldade de acesso na parte

alta da comunidade e dificuldade de transpor o referido mata-burro. Por vezes,
é necessário deixar o carro na parte baixa da comunidade. Há de ressaltar que
há idosos residentes neste local.

Bias Fortes, 20 de fevereiro de 2025.

Ítalo Roberto do Nascimento Souza
Vereador